

RELATÓRIO DA SESSÃO DE DISPENSA

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2602.03/2024 - ADM -DL
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2101.01/2024 - ADM)**

Órgão: Secretário de Saúde do Município de Madalena/CE.

Data da Sessão: 01 de Março de 2024.

Horário: 09:00h.

Local: Setor de Licitações, Rua Augusto Máximo Vieira, 80 – Centro – Madalena – CE – CEP: 63.860-000.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE.

Critério de Julgamento: Menor preço, conforme art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Publicação do Edital: 26 de janeiro de 2024.

Recebimento de Propostas: As propostas foram recebidas até às 09:00min do dia 01 de Março 2024, por meio do e-mail licitamadalena2021@gmail.com.

Empresa participante conforme mapa comparativo de preços:

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 46.947,88 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

EMPRESA PARTICIPANTE: PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA – ME, CNPJ 40.265.210/0001-26						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE.						
LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X60 CM, PACOTE COM UMA DUZIA	PCT	ALGO BOM	30	R\$ 63,09	R\$ 1.892,70
2	PANO DE PRATO PCT COM 7 UNID. 45X78CM 100% ALGODÃO	PCT	ITATEX	30	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
3	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, MEDINDO 60 x 40 CM, UNIDADE 1.0 UN c/ 05	PCT	ITATEX	30	R\$ 10,18	R\$ 305,40
4	TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m2, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS	UNID	SANTISTA	20	R\$ 20,23	R\$ 404,60

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 3.685,70
----------------------------	---------------------

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCOVÃO PARA VASO SANITARIO	UNID	DUPLAS	30	R\$ 8,43	R\$ 252,90
2	ESPANADOR EM FIBRA DE SISAL, CABO EM MADEIRA ROLIÇA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ESPANADOR E CABO COM 15 CM CADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	UNID	ESCRITEX	25	R\$ 4,35	R\$ 108,75
3	ESPANADOR DE TETO C/ CABO DE MADEIRA	UNID	ESCRITEX	15	R\$ 20,77	R\$ 311,55
4	RODO DE LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL,	UNID	DELPLAS	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
5	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO PLÁSTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADA, PLASTIFICADO, INCLINADO, BASE 50 CM, CABO 1,20 CM, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDAE	UNID	LADY	60	R\$ 14,50	RS 870,00
6	VASSOURA PIAÇAVA, LIMPEZA DE PIAS, BASE REDONDA MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 30CM, UNIDADE	UNID	ROSSI	30	R\$ 12,98	R\$ 389,40
7	DESENTUPIDOR DE PIA C/ CABO DE MADEIRA.	UNID	SANTA MARIA	20	R\$ 32,84	RS 656,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.483,40

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO CAIXA C/ 12 LT	CAIXA	ÓTIMO BRILHO	10	R\$ 35,85	RS 358,50
2	AGUA SANITARIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CÁUSTICA, BARRILHA E ÁGUA, C/ 1000.0 ML CX C/ 12 lt.	CAIXA	DRAGÃO	35	R\$ 30,02	RS 1.050,70
3	ALCOOL EM GEL - CONTENDO ALCOOL ETÍLICO A 70 % DE PESO/VOLUME, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES OU SIMILAR EMBALAGEM DE 500 ml	UNID	TUPI	60	R\$ 12,71	RS 762,60
4	DESINFETANTE LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 1 LT CX. C/ 12 UNID.	CAIXA	DRAGÃO	60	R\$ 74,38	R\$ 4.462,80

5	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500 ML CX. C/ 24 UNID.	CAIXA	URCA	25	R\$ 67,34	RS 1.683,50
6	DESENGORDURANTE TIPO LIMPEZA PESADA 500 ml CAIXA COM 12	CAIXA	UAU	10	R\$ 76,98	RS 769,80
7	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO C/ 360 ML / 302G CX. C/ 12 UNID.	CX	BOM AR	20	R\$ 164,88	RS 3.297,60
8	LIMPA VIDROS 500 ML CAIXA C/ 12 UND.	CAIXA	UAU	15	R\$ 70,65	RS 1.059,75
9	LIMPADOR MULTIUSO COM 500 ml CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	UAU	10	R\$ 80,77	RS 807,70
10	LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200 ML	UNID	BRAVO	32	R\$ 3,48	RS 111,36
11	PALHA DE AÇO PARA COZINHA PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	ASSOLAN	30	R\$ 4,33	RS 129,90
12	PANO DE CHÃO ALVEJADO GRANDE 90X60 PCT COM 03 UNID.	PACOTE	LIMPPANO	50	R\$ 18,25	RS 912,50
13	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO-FARDO C/ 16 PACOTES COM 4 ROLO 16X4X30MET.	FARDO	FLORAL	40	R\$ 115,28	RS 4.611,20
14	PEDRA SANITARIA DESODOR GERMICIDA BACTERICIDA 40G CAIXA C/ 1 UNIDADE	CABEÇA	Q-ODOR	40	R\$ 4,07	RS 162,80
15	SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, LIMPEZA GERAL, CAIXA COM 10 PACOTES DE 1KG CADA DIVIDIDO EM 5 TABLETES DE 200G.	CAIXA	ECONÔMICO	30	R\$ 126,41	RS 3.792,30
16	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500.0 GR caixa c/ 24	CAIXA	ALA	20	R\$ 117,84	RS 2.356,80
17	ESPONJA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM, DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA LIMPEZA, PCT COM 10 UND	PCT	JEITOSA	40	R\$ 29,65	RS 1.186,00
VALOR TOTAL DO LOTE						RS 27.515,81

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, TRANÇADO, CAPACIDADE 09 LITROS	UNID	JAGUAR	20	R\$ 5,29	RS 105,80
2	CESTO PEQUENO PARA LIXO CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	JAGUAR	20	R\$ 5,60	RS 112,00

3	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ TAMPA CAP. 12 LITROS	UNID	JAGUAR	20	R\$ 15,02	R\$ 300,40
4	CESTO PARA LIXO PLASTICO C/PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS	UNID	JAGUAR	20	R\$ 28,71	R\$ 574,20
5	TAMBOR DE PLÁSTICO P/ LIXO GRANDE 100 LT	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 50,62	R\$ 506,20
6	BACIA EM PLÁSTICO DE 8 l	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 19,33	R\$ 193,30
7	BACIA EM PLÁSTICO DE 14 l	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 29,21	R\$ 292,10
8	BACIA PLÁSTICA 20 l	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 34,04	R\$ 340,40
9	BALDE DE PLÁSTICO CAP 10 LT	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 11,36	R\$ 113,60
10	BALDE DE PLÁSTICO CAP 20 LT	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 31,64	R\$ 316,40
11	BALDE PLASTICO 100L C/ TAMPA	UNID	ARQPLAST	10	R\$ 111,53	R\$ 1.115,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.969,70

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COPOS DESCARTÁVEIS 150 ml PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	FC	500	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00
2	PRATOS DESCARTÁVEIS 15 cm PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	COPOPLAST	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
3	GARFOS DESCARTÁVEIS 13 cm PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	COPOPLAST	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30
4	GUARDANAPOS BRANCOS	PCT	NAPS	30	R\$ 4,04	R\$ 121,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.044,50

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLASTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	UNID	PLASUTIL	5	R\$ 49,81	R\$ 249,05
2	DEPOSITO DE PLASTICO COM TAMPA E TRAVA DE FECHAMENTO CAP. 20 LITROS	UNID	PLASUTIL	5	R\$ 63,34	R\$ 316,70
3	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM PLÁSTICO COM CABO, 440X335X50 MM	UNID	PLASUTIL	4	R\$ 23,12	R\$ 92,48
5	PRATO DE VIDRO CONJUNTO C/ 10 UNID.	CONJ	DUARLEX	5	R\$ 49,53	R\$ 247,65

6	TALHERES CONJUNTO COM 24 PEÇAS	CONJ	TRAMONTINA	2	R\$ 95,28	R\$ 190,56
7	COPOS DE VIDRO 200 ML, CONJUNTO COM 6 UNID.	CONJ.	NADIR	10	R\$ 25,65	R\$ 256,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.352,94
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	INSETICIDA - TIPO - SPRAY TUBO C/300 ML	TUBO	SBP	15	R\$ 12,53	R\$ 187,95
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 187,95

Procedimentos Realizados:

Resultado Final: Em virtude do critério de julgamento de menor preço, a empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA - ME**, inscrita no CNPJ nº 40.265.210/0001-26 foi declarada como vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2602.03/2024 - ADM -DL, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 43.240,00 (quarenta e três mil duzentos e quarenta reais).

Adjudicação e Homologação: A presente Dispensa de Licitação será adjudicada em favor da empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA - ME**, inscrita no CNPJ nº 40.265.210/0001-26 e homologada pelo Secretário de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Madalena/Ce.

Conclusão: Nada mais havendo a tratar, o Agente de Contratação e equipe de apoio deu por encerrada a sessão e informa desde já que os procedimentos serão divulgados em site oficial do referido órgão conforme art. 75, inciso II, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

COMISSÃO		
Função	Nome	Assinatura
Agente de Contratação:	Sheila Raquel dos Santos Magalhães	<i>Sheila Raquel dos Santos Magalhães</i>
Membro da comissão de Contratação:	Leila Alink dos Santos Vieira	<i>Leila Alink dos Santos Vieira</i>
Membro da comissão de Contratação:	Irene Linhares de Mesquita	<i>Irene Linhares de Mesquita</i>